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Medlem af Folketinget Anne Honoré Østergaard (V) har den 31. august 
2021 stillet følgende spørgsmål nr. 268, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 268: 
Kan ministeren bekræfte, at indgangsspørgsmålene i Forsvarets APV 
forholder sig til subjektive fremfor objektive kriterier? Kan ministeren 
bekræfte, at indgangsspørgsmålene i APV´en således forholder sig til, 
hvorvidt besvareren har oplevet noget, som besvareren oplever kræn-
kende eller chikanerende fremfor at spørge ind til typer af hændelser, 
som normalt vil kategoriseres som krænkende eller chikanerende? 
 
Svar: 

Forsvarsministeriet har anmodet Forsvarsministeriets Personalestyrelse 
om bidrag til besvarelsen. Forsvarsministeriets Personalestyrelse oply-
ser følgende, som jeg kan henholde mig til: 
 
”Det lægges til grund for besvarelsen af dette spørgsmål, at spørgsmå-
let primært refererer til Forsvarsministeriets særskilte undersøgelse af 
kønskrænkende adfærd, som gennemføres samtidig med APV’en.  
 

Spørgsmålene i Forsvarsministeriets undersøgelse om kønskrænkende 
adfærd er udviklet med udgangspunkt i spørgsmål fra og drøftelser 
med det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø og Statens Insti-
tut for Folkesundhed. Spørgsmålene om kønskrænkende adfærd i 
APV’en stammer fra Arbejdstilsynets nyeste spørgeskema.  
 
I undersøgelsen af kønskrænkende adfærd spørges der bredt ind til de 
forskellige former for kønskrænkende adfærd fx kønskrænkende kultur, 
omgangstone, uønsket seksuel opmærksomhed, berøringer, seksuel 
tvang, voldtægtsforsøg og egentlig voldtægt.  
 
Hvert område indeholder en række underspørgsmål i relation til for-
skellige typer af krænkelser, fx om der er tale om vittigheder, opfor-
dringer til seksuelt samkvem, ligesom der spørges til, hvor ofte og hvor 
krænkelsen har fundet sted fx ved sociale arrangementer, under daglig 
tjeneste ved udsendelser m.v. Spørgeskemaet er suppleret med forkla-
ringer og eksempler for at lette forståelsen for, hvad der spørges om. 
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Hovedrapporterne for undersøgelsen inkl. undersøgelsens spørgsmål 
kan findes på www.forpers.dk/at/apv.” 
 
Jeg har anmodet ministeriet om, at gå i dialog med Forsvarsministeri-
ets Personalestyrelse med henblik på at vurdere, om den særskilte un-
dersøgelse af kønskrænkende adfærd, som gennemføres samtidig med 
APV’en, kan udbygges eller justeres således vi som koncern tilvejebrin-
ges de bedst mulige data, som gør os i stand til at målrette vores ind-
satser endnu bedre i fremtiden. 
 
Med venlig hilsen 
 
Trine Bramsen 
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